CÂMARA

MUNICIPAL
DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº _____ DE 20 DE MAIO DE 2021

Vereadora Dra Trícia Barreto

Requer encaminhamento, nos termos do
art. 136, I, do Regimento Interno de ofício à
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando que seja feito limpeza nas caixas
de areia e calçadas da Praça das Mães, Cen-
tro.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando que seja feita a limpeza nas caixas de areia e calçadas da Pra-
ça das Mães, Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois o local possui um recuo onde acu-
mula as terras provenientes das chuvas impedindo o entupimento dos bueiros lo-
cais.  A falta de limpeza poderá acarretar em entupimento do sistema pluvial local.

Conto com a sensibilidade dessa Secretaria frente a importante e neces-
sária demanda da população local.

Anápolis, 20 de maio de 2021.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB